МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

20.09.2019 г.         № 167 - О

с. Агинское

«О порядке предоставления форм статистической

отчетности ОО 1 на начало

2019 -2020 учебного года »

      В целях своевременной и качественной подготовки к сдаче годовой

формы федерального статистического наблюдения № ОО-1  «Сведения об

организации, осуществляющей подготовку по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести сбор данных для статистического наблюдения № ОО-1

«Сведения об организации, осуществляющей подготовку по

образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования» (далее статистический отчет ОО-1).

2. Назначить специалистов управления образования, ответственных за

согласование данных статистического отчета ОО-1 (приложение 1)

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. обеспечить своевременное и достоверное внесение данных в базу

КИАСУО-4;

3.2. предоставить форму статистический отчет ОО-1 в сроки,

установленные приказом управления образования от 18.09.2019г № 1666-О

«О предоставлении оперативной информации на начало 2019-2020 уч. года»;

3.3. согласовать разделы статистического отчета со специалистами

управления образования в соответствии с их функционалом (приложение 2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования      Е.В. Рябцева

С приказом ознакомлены:

Никишина Н.Г.________

Топоркова Т.В.________

Сазанович С.М.________

Фроленкова Н.В. ________

Приложение 1

к приказу управления образования

от 20.09.2019 №167-О

Список специалистов МКУ «Управление образования

администрации Саянского  района» по согласованию данных, предоставленных в

федеральный статистический отчет ОО-1

№

п/п

Название раздела  ФИО

ответственного

1 Сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной

деятельности, свидетельства о государственной аккредитации

образовательной деятельности и органов управления

Никишина Н.Г.

2 Деятельность организации Никишина Н.Г.

3 Сведения о численности обучающихся по образовательным

программам

Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

4 Распределение обучающихся по классам Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

5 Классы, имеющие в своем составе лиц с ограниченными

возможностями здоровья, находящиеся на совместном обучении

Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

6 Численность обучающихся с использованием сетевой формы

реализации образовательных программ, с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий. Обучение по индивидуальным учебным планам, на

дому и в медицинской организации

Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

7 Сведения о классах, классах-комплектах Топоркова Т.В.

8 Сведения об обучающихся, окончивших данный класс и

переведенных в следующий класс или окончивших выпускной

класс

Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

9 Выпуск и итоги государственной итоговой аттестации (ГИА) Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

10 Численность обучающихся по источникам финансирования их

обучения

Топоркова Т.В.

11 Выбытие обучающихся Топоркова Т.В.

12 Сведения о сменности занятий и группах продленного дня Топоркова Т.В.

13 Сведения о преподавании иностранных языков Топоркова Т.В.

14
Распределение обучающихся по полу и возрасту

Топоркова Т.В.

15 Распределение обучающихся классов для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья по полу и возрасту

Топоркова Т.В.

16 Распределение экстернов, получивших аттестат об основном

общем образовании, аттестат о среднем общем образовании или

свидетельство об обучении, по возрасту

Топоркова Т.В.

17 Распределение численности персонала по уровню образования и

полу

Сазанович С.М.

18 Распределение персонала по стажу работы Топоркова Т.В.

19 Численность внешних совместителей Топоркова Т.В.

Фроленкова Н.В.

20 Движение работников Фроленкова Н.В.

21 Распределение персонала без внешних совместителей и

работающих по договорам гражданско-правового характера по

возрасту и полу

Топоркова Т.В.

Приложение 2

к приказу управления образования

от 20.09.2019 № 167-О

Лист согласования  данных, предоставленных в федеральный статистический отчет ОО-1

___________________________СОШ

 Название раздела  Подпись

Никишина Н.Г.  Сведения о наличии лицензии на осуществление

образовательной деятельности, свидетельства о

государственной аккредитации образовательной

деятельности и органов управления

Деятельность организации

Топоркова Т.В.

Никишина Н.Г.

Сведения о численности обучающихся по

образовательным программам

Распределение обучающихся по классам

Классы, имеющие в своем составе лиц с

ограниченными возможностями здоровья,

находящиеся на совместном обучении

Численность обучающихся с использованием

сетевой формы реализации образовательных

программ, с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

Обучение по индивидуальным учебным планам, на

дому и в медицинской организации

Сведения об обучающихся, окончивших данный

класс и переведенных в следующий класс или

окончивших выпускной класс

Сазанович С.М. Распределение численности персонала по уровню

образования и полу

Фроленкова Н.В.  Движение работников

Топоркова Т.В. Сведения о классах, классах-комплектах

Выпуск и итоги государственной итоговой

аттестации (ГИА)

Численность обучающихся по источникам

финансирования их обучения

Выбытие обучающихся

Сведения о сменности занятий и группах

продленного дня

Сведения о преподавании иностранных языков

Распределение обучающихся по полу и возрасту

Распределение обучающихся классов для

обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья по полу и возрасту

Распределение экстернов, получивших аттестат об

основном общем образовании, аттестат о среднем

общем образовании или свидетельство об обучении,

по возрасту

Распределение персонала по стажу работы

Численность внешних совместителей

Распределение персонала без внешних

совместителей и работающих по договорам